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OPIS TECHNICZNY
do projektu budowlanego przyłącza wody i kanalizacji sanitarnej 

do budynku w miejscowości Wykowo gmina Słupno
dz. o nr ewid. 197, 212/2, 212/3, 225

OPIS PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU

1. PODSTAWA  OPRACOWANIA
− Zlecenie inwestora
− Projekt zagospodarowania terenu
− Warunki techniczne
− Protokół ZUD
− Katalogi i normy branżowe
− Uzgodnienia z Inwestorem
− Wizja lokalna

2. PRZEDMIOT INWESTYCJI, A W WYPADKU ZAMIERZENIA 
BUDOWLANEGO OBEJMUJĄCEGO WIĘCEJ NIŻ JEDEN OBIEKT – 
ZAKRES CAŁEGO ZAMIERZENIA ORAZ KOLEJNOŚĆ REALIZACJI 
OBIEKTÓW

Przedmiotem inwestycji jest budowa przyłącza wody oraz kanalizacji sanitarnej do budynku 
użyteczności  publicznej  w miejscowości  Wykowo gmina Słupno  do dz.  o nr  ewid.   197, 
212/2. Włączenie przyłącza kanalizacji  projektuje się z istniejącego kanału sanitarnego dn 
200  zlokalizowanego  w  pasie  drogowym  na  działce  o  nr.  ewid.  225  .  Przyłącze  wody 
natomiast należy włączyć do  sieci  wodociągowej  dn 110 zlokalizowanej na działce o nr. 
ewid 212/2. Obszar oddziaływania zamierzenia inwestycyjnego zawiera się w granicach, do 
których Inwestor posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.
Inwestycja będzie realizowana w jednym etapie jako całość.

3. ISTNIEJĄCY STAN ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI LUB TERENU Z 
OMÓWIENIEM PRZEWIDYWANYCH W NIM ZMIAN, W TYM ADAPTACJI I 
ROZBIÓREK W ZAKRESIE NIEZBĘDNYM DO UZUPEŁNIENIA CZĘŚCI 
RYSUNKOWEJ PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI LUB 
TERENU

W  istniejącym  terenie  umieszczone  są  sieci  wodociągowe  i  kanalizacyjne.  Na  terenie 
znajduje  się  nieliczna  zieleń  niska  i  wysoka  .  Zmiana  w zagospodarowaniu  tego  terenu 
polegać będzie na tym, że w tym terenie zostanie wybudowane przyłącze wody i kanalizacji 
sanitarnej do nowopowstałego obiektu budowlanego .  Prace ziemne w miejscach zbliżeń z 
istniejącymi  sieciami  należy wykonywać  ręcznie i  pod nadzorem pracowników właścicieli-
zarządców  poszczególnych  sieci,  po  uprzednim  ich  powiadomieniu.  Przewidziano  i 
zaprojektowano przedmiotową inwestycję wg lokalizacji  przedstawionej w części graficznej 
projektu.
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4. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE DZIAŁKI LUB TERENU, W TYM 
URZĄDZENIA BUDOWLANE ZWIĄZANE Z OBIEKTAMI BUDOWLANYMI, 
UKŁAD KOMUNIKACYJNY, SIECI UZBROJENIA TERENU Z 
PRZECIWPOŻAROWYM ZAOPATRZENIEM WODNYM, UKSZTAŁTOWANIE 
TERENU I ZIELENI W ZAKRESIE NIEZBĘDNYM DO UZUPEŁNIENIA 
CZĘŚCI RYSUNKOWEJ PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI LUB 
TERENU

4.1 Przyłącze wodociągowe

Przyłącze  wodociągowe  zaprojektowano  z  rur  polietylenowych  typ  100  na  ciśnienie 
nominalne  10  KG/cm2  (PN10)  o  średnicy  Ø 63x3,8  długości  16,16mb.  Włączenie  do 
istniejącego  wodociągu  Ø110 PVC  zlokalizowanego  na  działce  (dz.  o  nr  ewid.  212/2) 
wykonać za pomocą łącznika rurowo kołnierzowego oraz trójnika kołnierzowego żeliwnego 
100/80/100. Na odejściu zamontować kołnierz stalowy dn 100 z  redukcyjną 100/2” oraz 
zasuwę odcinającą  Ø 63 bezdławicową z elastycznym uszczelnieniem klina . Na zasuwie 
obsadzić  obudowę  teleskopową.  Trzpień  obudowy  zasuwy  zamontować  w  położeniu 
pionowym.  Skrzynkę  uliczną  obsadzić  równo  z  terenem  na  podparciu  z  bloczków 
betonowych  i  obetonować.  Zasuwę oznaczyć  tabliczką na widocznym trwałym elemencie 
urbanistycznym zgodnie z normą PN-86/B-09700. Na drugim odejściu trójnika zamontować 
zasuwę  Ø80.  Trzpień  obudowy  zasuwy  zamontować  w  położeniu  pionowym.  Skrzynkę 
uliczną  obsadzić  równo  z  terenem na  podparciu  z  bloczków betonowych  i  obetonować. 
Zasuwę  oznaczyć  tabliczką  na widocznym  trwałym  elemencie  urbanistycznym  zgodnie  z 
normą PN-86/B-09700. Za zasuwą należy umieścić odcinek 0,25 m króciec  żeliwny  Ø80, a 
następnie zakończyć hydrantem nadziemnym p. poż dn 80.. W  miejscu przejścia przewodu 
pod ławą fundamentową zastosować rurę ochronną Ø110PE, końce rur ochronnych wypełnić 
pianką montażową.
Istniejący odcinek wodociągu Ø 110 PVC kolidujący z projektowaną zabudową  od 
montowanego  trójnika  do  istniejącego  hydrantu  p.poż.  na  końcu  odcinka  należy 
zlikwidować łącznie z hydrantem. Hydrant należy zdemontować a końce wodociągu 
wyłączanego z eksploatacji zaślepić zaprawą betonową.
 Rury układać w otwartym wykopie na 15-to centymetrowej podsypce piaskowej. Rury łączyć 
za pomocą kształtek PE. Rury PE oraz armatura zastosowane do budowy powinny posiadać 
atest  Państwowego Zakładu Higieny stwierdzający dopuszczenie do przesyłania wody do 
picia, aprobatę techniczną dopuszczającą wyrób do stosowania oraz odpowiadać Polskim 
Normom. 
Po  ułożeniu  rur  na  podłożu  piaskowym  należy  przeprowadzić  30  minutową  próbę 
ciśnieniową  (min.  ciśnienie  –  1MPa)  i  po  uzyskaniu  pozytywnego  wyniku  próby  należy 
dokonać zasypki piaskiem, warstwą do 30 cm ponad powierzchnię rury, a następnie ułożyć 
taśmę  oznacznikowo  –  lokalizacyjną  w  kolorze  niebieskim  i  zasypać  pozostałą  część 
wykopu. 
Zestaw wodomierzowy wraz z zaworem antyskażeniowym zamontować w zamykanej szafce 
na  parterze  budynku.  Po  zakończeniu  prac,  przyłącze  należy  poddać  dezynfekcji  i 
przepłukać wodą sieciową, a następnie pobrać próbki wody do analizy. 
Do  pomiaru  zużytej  wody  na  podstawie  obliczeń  zapotrzebowania  z  projektu  instalacji 
wewnętrznej  dobrano  wodomierz  WS  6,0  d=32,  q=6  m3/h  zabudowany  w  zestawie 
wodomierzowym na wysokości min. 40 cm nad posadzką

4.2 Przyłącze kanalizacji sanitarnej

Odcinek  kanału  kanalizacji  sanitarnej  zaprojektowano  do  nowoprojektowanej  studni 
kanalizacji sanitarnej Ø1,2m, którą należy posadowić na kanale Ø0,2m znajdującej się  w 
pasie drogowym na działce o nr ewid. 225. Projektowany odcinek kanalizacji o dł. 36,60mb 
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należy wykonać z rur PVC o sztywności min. SN8 spełniających wymagania normy PN-EN 
1852 o średnicy Ø0,16 m o złączach kielichowych z uszczelnieniem wargowym. 
Rury należy układać w odwodnionym wykopie na podłożu o grubości 15 cm wykonanym z 
zagęszczonego piasku bez grud i kamieni. Ułożone odcinki rur wymagają stabilizacji poprzez 
obsypkę ochronną z piasku sięgającą 30 cm ponad wierzch rury.  Obsypka powinna być 
wolna od kamieni  i  zagęszczana warstwami z zachowaniem ostrożności (nie zagęszczać 
mechanicznie  warstwy  piasku  bezpośrednio  nad  ułożonym  kanałem),  do  zagęszczania 
używać sprzęt lekki.  Na terenie posesji  zaprojektowano trzy studnie rewizyjne o średnicy 
Ø425. 

4.3 Roboty ziemne

Wszystkie roboty ziemne i instalacyjne powinny być wykonywane zgodnie z normą branżową 
„Przewody podziemne – roboty ziemne BN-83/8826-02” oraz z PN-68/B-06050,  PN-86/B-
02480, BN-72/8932-01, PN-B-10736.
Wykopy wykonywać  mechanicznie,  tylko  w miejscach  kolizji  z  istniejącym  uzbrojeniem - 
ręcznie. Pionowe ściany wykopów umacniać za pomocą płyt szalunkowych lub odeskowania 
i wyprasek stalowych.  
Po  wykonaniu  wykopu  należy  jego  dno  wyrównać  pozbywając  się  wszelkich  kamieni, 
wykonać  podsypkę  piaskową  min.  15cm  grubości.  Na  podsypce  należy  ułożyć  rurociąg 
zgodnie z profilem z podbiciem rur na kąt 120° i wykonać zagęszczoną nadsypkę piaskową 
na wysokość 30 cm ponad górną krawędź rurociągu.
Wykopy należy prawidłowo zabezpieczyć i oznakować zgodnie z obowiązującymi przepisami 
BHP.
Po robotach ziemno-montażowych nawierzchnie dróg doprowadzić do stanu pierwotnego.

5. ZESTAWIENIE  POWIERZCHNI  POSZCZEGÓLNYCH  CZĘŚCI 
ZAGOSPODAROWANIA  DZIAŁKI  BUDOWLANEJ  LUB  TERENU,  JAK 
POWIERZCHNIA  ZABUDOWY,  PROJEKTOWANYCH  I  ADAPTOWANYCH 
OBIEKTÓW  BUDOWLANYCH,  POWIERZCHNIA  DRÓG,  PARKINGÓW, 
PLACÓW I CHODNIKÓW, POWIERZCHNIA ZIELENI ORAZ INNYCH CZĘŚCI 
TERENU  NIEZBĘDNYCH  DO  SPRAWDZENIA  ZGODNOŚCI  Z 
USTALENIAMI  MIEJSCOWEGO  PLANU  ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO  LUB  DECYZJA  O  WARUNKACH  ZABUDOWY  I 
ZAGOSPODAROWANIA  TERENU,  JEŻELI  JEST  ONA  WYMAGANA 
ZGODNIE  Z  PRZEPISAMI  O  PLANOWANIU  I  ZAGOSPODAROWANIU 
PRZESTRZENNYM

Długość projektowanego  przyłącza wody -  16,16 m.
Długość projektowanego  przyłącza kanalizacji sanitarnej -  36,60 m.

6. DANE  INFORMUJĄCE,  CZY  DZIAŁKA  LUB  TEREN,  NA KTÓRYM  JEST 
PROJEKTOWANY  OBIEKT  BUDOWLANY,  SĄ WPISANE  DO  REJESTRU 
ZABYTKÓW  ORAZ  CZY  PODLEGAJĄ  OCHRONIE  NA  PODSTAWIE 
USTALEŃ  MIEJSCOWEGO  PLANU  ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO

Na terenie  objętym  opracowaniem jest  miejscowy  plan  zagospodarowania  terenu.  Teren 
działki nie znajduje się na terenie, który jest wpisany do rejestru zabytków i tym samym nie 
podlega ochronie konserwatorskiej.
W obrębie  planowanej  inwestycji  nie  występują  tereny podlegające  szczególnej  ochronie 
przyrody. Działka  nie jest objęta ochroną przyrody.
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7.  DANE OKREŚLAJĄCE WPŁYW EKSPLOATACJI GÓRNICZEJ NA 
DZIAŁKĘ LUB TEREN ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO, ZNAJDUJĄCEGO 
SIĘ W GRANICACH TERENU GÓRNICZEGO

Nie dotyczy.

8. INFORMACJE I DANE O CHARAKTERZE  I  CECHACH  ISTNIEJĄCYCH  I 
PRZEWIDYWANYCH ZAGROŻEŃ DLA ŚRODOWISKA ORAZ HIGIENY I 
ZDROWIA UŻYTKOWNIKÓW PROJEKTOWANYCH OBIEKTÓW 
BUDOWLANYCH I ICH OTOCZENIA W ZAKRESIE ZGODNYM Z 
PRZEPISAMI ODRĘBNYMI

Projektowana   inwestycja   nie  będzie  stanowiła  zagrożeń  dla  środowiska  oraz  higieny  i 
zdrowia  użytkowników  istniejących  obiektów  budowlanych  i  ich  otoczenia.  Projektowana 
inwestycja nie jest inwestycją uciążliwą dla terenów sąsiednich. oraz nie wpływa w żaden 
sposób na tereny sąsiednich nieruchomości. 
Przedmiotowa inwestycja nie zmienia warunków wpływu na środowisko w stosunku do stanu 
istniejącego. 
Budowa projektowanego przyłącza wody i kanalizacji sanitarnej nie spowoduje negatywnego 
oddziaływania na środowisko. Prace będą prowadzone wyłącznie w porze dziennej. Emisja 
pyłów  i  gazów  do  powietrza  będzie  występować  tylko  przy  pracy  maszyn,  urządzeń 
budowlanych i środków transportu. 
Nadmiar  ziemi  będzie  rozplantowany  lub  wywieziony,  a  teren  doprowadzony  do  stanu 
pierwotnego z odtworzeniem istniejących nawierzchni.

9.  INNE KONIECZNE DANE WYNIKAJĄCE ZE SPECYFIKI, CHARAKTERU I 
STOPNIA SKOMPLIKOWANIA OBIEKTU BUDOWLANEGO LUB ROBÓT 
BUDOWLANYCH

Projektowana inwestycja nie pociąga zmiany ukształtowania terenu.
Budowa przyłącza wody i kanalizacji sanitarnej będzie spełniała obowiązujące normatywy co 
do jakości, wytrzymałości materiału gwarantującego i szczelności przez co wyeliminuje się 
zagrożenie  dla  środowiska  związane  z  możliwością  wystąpienia  nieszczelności,  tj.  w 
najgorszym przypadku zmianę parametrów wytrzymałościowych gruntów znajdujących się w 
pobliżu obiektów budowlanych jak budynki i drogi. Ewentualne prace odwodnieniowe muszą 
być prowadzone bez szkody dla terenów sąsiednich.
Zobowiązuje się Wykonawcę robót budowlanych do ochrony punktów osnowy geodezyjnej. 
W przypadku wystąpienia w trakcie robót zbliżenia, skrzyżowania lub kolizji  projektowanej 
inwestycji z punktami osnowy geodezyjnej, wykonawca zobowiązany będzie do uzgodnienia 
z  Wydziałem  Geodezji  rozwiązania  dotyczącego  sposobu  wykonania  robót  celem 
zabezpieczenia punktów osnowy geodezyjnej.

10.            OPINIA GEOTECHNICZNA
Badania  gruntowe  zostały  wykonane  jako  całość  dla  posadowienia  obiektu  i  stanowią 
odrębne opracowanie w części architektonicznej zadania.  Na ich podstawie przewidywane 
prace  związane  z  w/w  przedsięwzięciem  można  zakwalifikować  jako  warunki  proste 
zaliczane do  II  kategorii geotechnicznej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012r.
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11. INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA ZE 
WZGLĘDU NA SPECYFIKĘ PROJEKTOWANEGO OBIEKTU 
BUDOWLANEGO

11.1 Podstawa wykonania opracowania

Art. 21a ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2000r. Nr 106, 
poz.1126, z późn. zm. Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w 
Dz. U. z 2000r. Nr 109, poz. 1157 i Nr120, poz. 1268, z 2001r. Nr 5, poz. 42, Nr 42, Nr 100, 
poz. 1085, Nr 110, poz. 1190, Nr 115, poz. 1229, Nr 129, poz. 1439 i Nr 154, poz. 1800, z 
2002r. Nr 74, poz. 676 oraz z 2003r. Nr 80, poz. 718
 - przepisy bhp branżowe.
- warunki techniczne i odbioru robót budowlanych i instalacyjnych.
- Rozporządzenie ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003r. w sprawie informacji dotyczącej 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 
120, poz. 1126).

11.2 Przedmiot opracowania

Przedmiotem opracowania jest informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w 
związku ze specyfikacją projektowanego obiektu budowlanego – przyłącza wodociągowego i 
kanalizacyjnego, która stanowi wytyczną do opracowania przez kierownika budowy, przed 
rozpoczęciem  robót,  planu  bezpieczeństwa  i  ochrony  zdrowia  uwzględniającą  specyfikę 
obiektu budowlanego i warunki prowadzenia robót budowlanych (poz. Ia – punkt 8).

11.3 Zakres robót i kolejność realizacji obiektów

W zakres robót wchodzi:
Roboty instalacyjne – kolejność realizacji
a). budowa przyłącza wody
b). budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej

11.4 Wykaz istniejących obiektów na terenie działek pod budowę uzbrojenia

Brak.  

11.5 Wskazanie elementów zagospodarowania działki, które mogą stworzyć 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi

Brak.

11.6 Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas 
realizacji robót budowlanych:

- prace budowlane przy użyciu sprzętu i maszyn budowlanych oraz środki transportowe
- roboty drogowe w granicach pasa drogowego ulic.
-  załoga  powinna  posiadać  przeszkolenie  na  stanowisku  pracy  pod  względem  bhp  na 
budowie
- zatrudnieni pracownicy powinni posiadać przeszkolenie bhp.

11.7 Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających 
niebezpieczeństwom wynikających z wykonywania robót budowlanych:

- prace prowadzić przy dziennym oświetleniu
- prace winny być nadzorowane przez osoby posiadające uprawnienia budowlane.
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11.8 Zakres przepisów bhp mających zastosowanie przy robotach budowlano – 
instalacyjnych na projektowanej budowie

Na  projektowanej  budowie  należy  stosować  się  do  przepisów  związanych  z  obsługą 
urządzeń budowlanych takich jak:
- elektronarzędzia,
- zgrzewarka
- dźwig samochodowy do 4t.
- koparka
- samochody ciężarowe
Wykaz  przepisów  bhp  dotyczących  prowadzenia  prac  budowlano  –  montażowo  – 
instalacyjnych i przepisów związanych.
-  Rozporządzenie  Ministra  Budownictwa  i  Przemysłu  Materiałów Budowlanych  z dnia  28 
marca 1972r. W sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu robót budowlano 
– montażowych i rozbiórkowych.
- Rozporządzenie Ministrów Pracy i Opieki oraz Zdrowia z dnia 20 marca 1954r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy obsłudze żurawi. 
-  Rozporządzenie  Ministrów  Komunikacji  oraz  Administracji,  Gospodarki  Terenowej  i 
Ochrony Środowiska z dnia 10 lutego 1977r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 
wykonywaniu robót drogowych i mostowych.

11.9 Należy zastosować się do przepisów:

1. Tekst podstawowego aktu bhp na budowie tj. „Rozporządzenie Ministra Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 28.03.1972r. w sprawie bezpieczeństwa i 
higieny pracy przy wykonywaniu robót budowlano – montażowych i rozbiórkowych.

2. Tekst.  Rozporządzenie Ministra Gospodarki z 30.10.2002r. w sprawie minimalnych 
wymagań  dotyczących  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  w  zakresie  użytkowania 
maszyn przez pracowników podczas pracy. Dz. U. 191/2002 poz. 1596.

3. Rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  23  czerwca  w  sprawie  informacji 
dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia (Dz. U. Nr 120, poz. 1126)
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Płock, dnia………………………..
Jarosław Moderacki
09-402 Płock
ul. Dziedziniec 9 
tel. kom. 604-401-012 

OŚWIADCZENIE

Na podstawie art.20 ust.4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane (  Dz.U. z 2010 
roku Nr 243, poz. 1623 tekst jednolity),  składam niniejsze oświadczenie, jako projektant  projektu 
budowlanego zamierzenia budowlanego pod nazwą:

PRZYŁĄCZE WODOCIĄGOWE I KANALIZACJI SANITARNEJ 
DO UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

zlokalizowaną w Wykowie gmina Słupno
na działkach o nr ewidencyjnym gruntu:   197, 212/2, 212/3

o  sporządzeniu  projektu  budowlanego,  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  oraz 
zasadami  wiedzy technicznej.

Projekt budowlany został zaprojektowany na podstawie posiadanych 
uprawnień budowlanych w specjalności:        SANITARNEJ

.............................................................

Do przedmiotowego projektu budowlanego została, zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt 1b, sporządzona 
informacja dotyczącą bezpieczeństwa i ochrony zdrowia ze względu na specyfikę projektowanego 
obiektu budowlanego, uwzględniana w planie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia zgodnie z art. 21a 
ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 roku Nr 243, poz. 1623 tekst 
jednolity) spełniająca wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 roku 
(Dz. U. z 2003 roku Nr 120, poz.1126) w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. *      
                                                                                         

.............................................................

* wypełnia projektant zapewniający wzajemne skoordynowanie techniczne opracowań projektowych osób biorących udział   w 

opracowaniu projektu budowlanego.
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